oL
7^'

Registre-se. Autue-se.

Sala das Re.s.sne.q 06 / OS' /

(Rubrica do Presidente)

cachopJit)

Darco

Data:

/'fJT

Número;

^mJ. íi/yM¥^

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 1*;2000

PERÍODO:.

PRFç^inFNTF: Juarez Tavares Matta

1? SECRETÁRI0:_j^_Q^Qj2dre Baatos-

-A 2000

viCF-PRFRinFNTF- Alciâes Oarrillo

2? RFCRFTÁRin- Bráz Zagotto

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI RS 130/2000

1N1CIATIVA:

EDIL JOSÉ OAELOS AMARAL

HISTÓRICO:

DEROMIRA VIA PUBLICA NO MUNICÍPIO

rua AMÉLIA TIRELLO

OplD^ /PO
PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
• □ Fiscalização e Controle Orçamentário
i  'xCy Obras e Serviços PiJblicos li
□ SaiJde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA: I ̂5 /__99_
1? DISCUSSÃO:.

2! nifici i.q.qÃn- 2-^ /
APROVADO POR:

X  I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

.Ver.:.

.Ver.:.

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO

n n rrn I r\ ir M-rir.

I GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

"RCJETu DE L^Eí

NUMERO PROPRIO=.s

PROTOCOLO GERAL = s

DATA PROTOCOLO,,;

130 '2000

1327/2000

04 ''05/2000

Denomina via pública e dá
Outras Providências no município
de Cachoeiro de Itapemirim, ES.

Art. 1° ) Fica Denominada ma AMÉLIA TIRELLO à ma Projetada
na localidade do Aeroporto, na primeira ma à direita da ma
Raquel Davi Calegari, neste mimicípio.

Art. 2° ) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrario.

Sala das Sessões, 04 de/maio de 2000

José Carlos Amaral

AMARAL

Vereador - PTB

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitação dos amigos e devido há uma
grande amizade e prestigio que a mesma goza na localidade, tendo seis
filhos residente no bairro, todos empresários bem sucedidos, vimos
perante esta Casa de Leis apreciar a designação da referida ma em
homenagem em vida pelo grande trabalho em prol do desenvolvimento
da região.

JOSL CARLOS

VLLADOR - PTB

em 2^^
..Discussão

pôr UMAMIMIDADE

Data da

Presidente
AUA BARAD □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÜRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
rEL/RABX: [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - GACHOEIRO CE ITAPEMIRIM

CEP 29300-110

ESPÍRITO SANTO

"

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CERTIDÃO DE CASAMENTO
«smwiDO cwy"';''

FERNANDO CARVALHO GOMES
.-rRRfttiO —.v„>^ o uu ncy.aiiu ^ivil

REGINA y°- Te, l:!íiamiuon SILVA FERNANDO CARVALHO GOMES, Escrivão e
(.;j,ça. \3-B Oficial do Cartório do 1 " -'Ofício do Registro

Rua 25 ia '' Civil da Comarca de Cachoeiro de Itapemirim,
"íe*"® Espírito Santo, por nomeação na for-

CaoUoeíto da Itepatnhlm w , 1^. , ,

CERTIFICO que as fis" ]. do livro n° "T!'^.'~de Registro de Casamentos, consta o
termo n° ?»516 do assento do niatrímônio de ." Cale^aTÍ " —X—X—X—X—X~X—3Çr"2ÇA3Çr?

Tirello " x--.^.^.x-x-x-»-x^x>. contraído
°  de..,.d.e2emTD^ de i .,9.4^ perante AZLfr.edo...Er.e±-^.

as testemunhas Tlrelo 0 Etjgenio Tlrelo ~x

. --íjvrT.^i? „ ."í !f. .. .tt-Tr. -í>"

:  r:rX-XrL}£~XrrX-Xr:íXw

Ele, nascido aos
janeiro -x-x-j^mil novecentos e dezenove-.(1919) -x-x

....-x-Xn?r.x-?n?.-x-..._pro lavrad.or .-M-Xr^.x-X-X-X-X-X-X-X-X-X-Xi-
c fesidente neste dístri õO X—X—X—X—X—X—X—X—X—X~X—X—X—X—X—X—X—X—X—X—X—
filho â®..<I;9sÍ..Calégári.:.e...de.^ Lx-x-x-x-x-x-x-.x^.i^^

-x-x-x-x-x-x-x-

aos
Ela, nascida ......eS....J.aÇ..Ígm.>,..ne.S.te ..iamÍC.ÍpÍO.... .Xe.jc~X-X-X-Xr^X-X^X^X^XrrX«X^X'-3Ç^X~

de. íçíil e' víkte e nove'
(19.29),...~X~X—2C— profissão .domes.tica X-fX^XrrrX—X-^X—XT-D&-X-X-^X—X-<X—X'^X--2&-'f°'n'efllada

e residente,,.. ?-®?í®...,ÉÍ^.?Í^.T.l9.,.....?T?~??~?X.?ÍX.?X.?Lx?^r.?X?X?-2CrX-X-X-X-X-X^
filha ■.,.,^.,®, Segimdo Tireiío e ,de Amalia Segundd. í^ x^-x-x-x-xi-.

,  TJ ■ m. ?ir. L.;—,. -...í;.,... a qual passou a
3ssinar-se Csílegari " "".^~-2C~X—X—Xí-X—X—X—X—X—X—X—X~X—X—X—-X—X—X—

Observações : C.Omr^lãg...mn,Ye,rS^^^^ Xr-.X-X-.X^Xr-XrrXrrX-X^X-,X^.X^X^X^X^.
-X-X-X-X-X~X-X- , .' I ' ,

.,^XrT.A:veXrrXr^i;-XrrX-.
-X-x-x-x-x-x-x-

o referido é verdade e ao mesmo livro de Registro Civil me reporto em poder e cartório-è-dou fé.

Cachoeiro de Itapemirim,^^^ de . ;de 19

'  ; fíilyiK ■ ' ' ' ' '
Oficial\

,.• .A..- ,

í
y

m

Realização: F
o
l
h
a
 d
o
 E
.
 S
a
n
t
o

Idealização: V
e
r
e
a
d
o
r
 Fassarella

'Ç> L
-
 i
 "2)

\
 g
o
o
o

D
í

w
s
 25?

o
H

Q
.

O
O

I
n
D
 n
 M

1
1
3

2^».

L
U

l
i
n
a

<
s
/
5i
f
S

L
V

O

.\

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO x

2^

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO.,5 130/2000
protocolo BERhL=s 1327/2000
data PROTOCOLO S 04/05/2000

Denomina via pública e dá
Outras Providências no município
de Cachoeiro de Itapemirim, ES.

Art. 1® ) Fica Denominada ma AMÉLIA TIRELLO à ma Projetada
na localidade do Aeroporto, na primeira ma à direita da rua
Raquel Davi Calegari, neste município.

Art. 2® ) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrario.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2000.

José Carlofe/Amaral

AMARAL
Vereador - PTB

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitação dos amigos e devido há uma
grande amizade e prestígio que a mesma goza na localidade, tendo seis
filhos residente no bairro, todos empresários bem sucedidos, vimos
perante esta Casa de Leis apreciar a designação da referida ma em
homenagem em vida pelo grande trabalho em prol do desenvolvimento
da região.

JOSÉ CARl|)S AMARAL Ml_£f_ÒISCUSSâo
VEEADOR-PTB por LI^4A!^liVÍI0A0E

Data da Sesisão

Presldertlô»^

RUA LaRÃO DG itapemirim, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 293GO-11G
TEL/PABX: [G27] 521-5622 - FAX: [G27] 521-1SGS - CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPIRITC SANTO

Cachoeiro de Itapemirim, de ;de 19

i M,.;;

I  ■ ■ ■ ' - I,.' ■ i|

u-íj:./!./",'

Lp,«e»«io

'' S®1

áftdst

í,ABR200°

'  Is

Í-. i

I
O

Realização: F
o
l
h
a
 d
o
 E
.
 S
a
n
t
o

Idealização: V
e
r
e
a
d
o
r
 Fassarella

O
1
1
"

Q
í

5
 8

O
A

e

Q
.

O
O

I
n
o
 n
 M

i
r

1
1
3

m<
A

s
^
sí
ê
t

S
I

V
o

ú
GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N." 130/00

INICIATIVA: Edil José Carlos Amaral

À MESA DIRETORA

Senlior Presidente,

O presente projeto "denomina via pública no município".

Sob os aspectos estritamente fonnais, a proposição não afronta os
preceitos do art. 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis, não se
enquadrando, portanto, nas hipóteses de devolução imediata do projeto ao
autor.

Caso a via pública não possua denominação, somos pelo
encaminhamento regular da matéria.

É o parecer para decisão de V. Ex^s.

Cachoeiro de Itapemrrim - ES, 10 de Maio de 2000.

ust Moulin Costa

Advogado

=!UA BARAO □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110

TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [027) 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DL N®: Õ UOúO DATA: M / Q^l ãOOD

PAB^ PRESIDÊNCIA COMISSÃO DE; OÂj-^

VEREADOR;

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o art. 12 - inciso Xgl e o 44 do ̂ gimento
Jntemo, encontra-se na Diretoria Legislativa da a(s) seguinte(s) mátena(s):

FROJ.

LEIN»

ãMÍ^

VETON"

FROJ.

resol.n°

F]

DECR Gfy ppA7.n VENCUIIENTO

sV\QAtçnciosamçnte.

\jlAX«

AHE
fesiden^te

mencionada
• Segue ^nexo cópia(s) da(s) matéria(s)

OBS:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^0

DL N": DATA: ãÁ ! OÔI le)OC>

PABA PRESIDÊNCIA COMISSÃO DE:

VEREADOR: ̂ÂlrfrTó^

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o ari. 12 - inciso XJJI e o art. 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da C||n a(s) seguinte(s) mátéria(s):

PPROJ.

RESOL. N°
PROJ.

LEIN»
VENCIMENTODECR.p:GN°VETON"

Ao^61QC>

3^ W

Atenciosamente»

VXcCs
l/fvARESfMATA

Tesidente

. Segu# fm unexo c6pia(s) «la(s) matéria(s)
'mencionada(s).

OBS:

•s's=- ■ss'™-*s»Kr-
.  CEP S9300-1 1
-  ESPÍRITO SANT

• «. \y
-"T-

^93
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI N.nBQí 2000.

INICIATIVA: JOSÉ GAHLOS ÁIÍARAL

RELATOR: Elimar Ferreira.

-  ,í

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina via púíblica no B, Aeroporto,

R: Amélia Tirello,

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

vof O DO MEMBRO:
Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em

|V^eM^ FASSARELLA - Presidente

de

ED

FERRE - Relator

de 2000.

SEBASTIÃO ARY CO^A - Membro if-

JA BARÃO ITAPEMIRIM, Ü5 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP aS300-11i
:L/PABX: [027] 521-5822 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANT

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDACAQ

PROJETO DE LEI N°. 130 / 2000.

INICIATIVA; Edil José Carlos Amaral

RELATOR: José Carlos Sabadini.

RELATÓRIO:
Trata-se de projeto de lei que denomina via pública - Rua Amélia Tirello, no
Bairro Aeroporto.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria, com as emendas anexas.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator .

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relatòr^

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encarninhamento regular da
matéria, com as emendas apresentadas.

Sala das Comissões, em <2 1 dè de 2000.

ALMIR KMTE dos SANTOS - Presidente

JOS

EL

OS SABADINI-Relator

«—^ I ^

FERRElKAr-Membro ^

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM. OB - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 20300-1 IO
-TEL/PABX: [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CAOHOEIRO CE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: camara.cdl@terra.com.br

d1
A

4a
■=v-

o

H
J

Q
J

zp
o

<
2

x
r
-

U
0

-
o

I
 1

I

1

1

C
->

c
^

<
C

3
C

~
6

r
-
js

\r
i

d
^

o
o

<
0

C
V

i
c
à

I
 1

I

o
 t-h

■<—I
C

A|
rO

'^
'/^

^
t~

-
Q

O
CT\

i—
I

tH
fv|

frí
Tl-

ir5
^

C~-
OO

CN
O

^
1—

I
T—

I
^

T-H
1—

I
^
^

C
S